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BENDRAI FINANSUOJAMŲ PROJEKTŲ NETINKAMO FINANSUOTI PRIDĖTINĖS 

VERTĖS MOKESČIO APMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2010 m. birželio 22 d. Nr. 1K-203 

Vilnius 

 

Atsižvelgdama į Lietuvos Respublikai iš Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo skirtų lėšų 

administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gegužės 18 d. 

nutarimu Nr. 507 „Dėl Lietuvos Respublikai iš Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo skirtų lėšų 

administravimo“, 51 ir 52 punktus ir Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 483 punktą,  

t v i r t i n u iš Europos Sąjungos fondų ir Europos investicijų banko lėšų bendrai finansuojamų 

projektų netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio apmokėjimo tvarkos aprašą (pridedama).  
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PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų  

ministro 2010 m. birželio 22 d.  

įsakymu Nr. 1K-203  

(Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2022 m. gegužės 27 d. įsakymo  

Nr. 1K-187 redakcija) 

 

IŠ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ IR EUROPOS INVESTICIJŲ BANKO LĖŠŲ BENDRAI 

FINANSUOJAMŲ PROJEKTŲ NETINKAMO FINANSUOTI PRIDĖTINĖS VERTĖS 

MOKESČIO APMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Iš Europos Sąjungos fondų ir Europos investicijų banko lėšų bendrai finansuojamų projektų 

netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio apmokėjimo tvarkos apraše (toliau – Aprašas) 

nustatoma iš 2014–2020 metų Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių fondų ir Prisitaikymo prie 

„Brexit’o“ rezervo (toliau kartu – ES fondai) bei 2014–2020 metų Europos investicijų banko 

paskolos lėšų (toliau – EIB paskolos lėšos) bendrai finansuojamų projektų (toliau – projektas) 

(išskyrus projektus, finansuojamus techninės paramos, Europos kaimynystės ir partnerystės 

priemonės bei Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo programų lėšomis) pridėtinės vertės 

mokesčio (toliau – PVM), kuris tenka projektui skiriamo finansavimo lėšų daliai ir kurį atsakingoji 

institucija – įgyvendinančioji institucija ar fondų fondo ar finansinės priemonės valdytojas, kurio 

vienas iš dalininkų yra valstybė ir kuris administruoja viešųjų pastatų atnaujinimo (modernizavimo) 

projektus, kuriems gali būti skirta EIB paskolos lėšų dalis, – pripažino netinkamu finansuoti iš ES 

fondų ir EIB paskolos lėšų, lėšų planavimo, skyrimo ir apmokėjimo iš valstybės biudžeto lėšų tvarka.  

2. Aprašas taikomas projektų PVM, kuris tenka iš ES fondų arba EIB paskolos lėšų projektams 

skiriamo finansavimo lėšų daliai, šiais atvejais: 

2.1. iš ES fondų ir EIB paskolos lėšų finansuojamiems valstybės ir savivaldybių institucijų, 

valstybės ir savivaldybių įstaigų, valstybės ir savivaldybių įmonių, valstybinių mokslo ir studijų 

institucijų bei viešųjų įstaigų, kurių viena iš dalininkų yra valstybė ar savivaldybė, projektams, kurių 

PVM atsakingoji institucija pripažino netinkamu finansuoti iš ES fondų ar EIB paskolos lėšų dėl to, 

kad vertindama PVM tinkamumą finansuoti negalėjo nustatyti, kurios projekto PVM dalies nėra 

galimybės įtraukti į atskaitą Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo VII skyriuje 

nustatyta tvarka (kai projekto vykdytojas ar partneris (-iai) vykdo mišrias veiklas, tai yra 

įgyvendinant projektą numatytos įsigyti prekės, paslaugos, darbai skirti ne tik Pridėtinės vertės 

mokesčio įstatymo 58 straipsnio 1 dalyje nurodytai veiklai); 

2.2. iš Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo lėšų (toliau – Rezervo lėšos) finansuojamiems 

projektams, kurių PVM atsakingoji institucija pripažino netinkamu finansuoti iš Rezervo lėšų ir kai 

projekto vykdytojas ar partneris (-iai) neturi galimybės įtraukti įgyvendinamo projekto PVM į PVM 

atskaitą (išskyrus netinkamą finansuoti PVM, kurį sumokėjo užsienio apmokestinamasis asmuo, kaip 

jis apibrėžtas Pridėtinės vertės mokesčio įstatyme). 

3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 
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programą, taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu 

Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programą“, ir Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl 

Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklės). 

4. Kai Apraše nurodyti veiksmai turi būti atliekami Iš Europos Sąjungos fondų lėšų bendrai 

finansuojamų projektų duomenų mainų svetainėje (toliau – DMS), jeigu DMS funkcinės galimybės 

laikinai neužtikrintos, dokumentai teikiami popieriuje arba pasirašyti elektroniniu parašu. 

 

II SKYRIUS  

LĖŠŲ PLANAVIMAS IR SKYRIMAS 

 

5. Projekto vykdytojas, norėdamas gauti lėšų PVM, kuris pripažintas netinkamu finansuoti iš 

ES fondų arba EIB paskolos lėšų vadovaujantis Aprašo 2 punktu (toliau – netinkamas finansuoti 

PVM), apmokėti, teikia atsakingajai institucijai prašymą skirti lėšų netinkamam finansuoti PVM 

apmokėti (toliau – prašymas skirti lėšų): 

5.1. jei projektas finansuojamas iš 2014–2020 metų ES struktūrinių fondų arba EIB paskolos 

lėšų, – užpildytą Aprašo 1 priede pateiktą formą; 

5.2. jei projektas finansuojamas iš Rezervo lėšų, – užpildytą Aprašo 2 priede pateiktą formą. 

6. Projekto vykdytojas gali teikti prašymą skirti lėšų ir projekto partneriui, jeigu tenkinami 

Aprašo 2 punkte nustatyti reikalavimai. 

7. Prašymas skirti lėšų gali būti teikiamas kartu su paraiška finansuoti projektą.  

8. Atsakingoji institucija, gavusi prašymą skirti lėšų, per 10 darbo dienų nuo prašymo skirti 

lėšų gavimo dienos (o jei prašymas skirti lėšų pateiktas kartu su paraiška finansuoti projektą, – ne 

vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo paraiškos finansuoti projektą vertinimo pabaigos) jį išnagrinėja 

(įvertina, jeigu nebuvo įvertinusi paraiškos finansuoti projektą vertinimo metu arba jeigu nuo to 

vertinimo įvyko pasikeitimų, turinčių įtakos vertinimo rezultatams, ar tenkinami Aprašo 2 punkte 

nustatyti reikalavimai) ir nustato lėšų sumą, reikalingą netinkamam finansuoti PVM apmokėti.  

9. Atsakingoji institucija, nusprendusi tenkinti prašymą skirti lėšų, teikia siūlymą skirti lėšų 

netinkamam finansuoti PVM apmokėti (toliau – siūlymas skirti lėšų) (užpildytą Aprašo 3 priede 

pateiktą formą) Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto programų, kurioms įgyvendinti numatytos 

ES fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos, skirtos projektui finansuoti, asignavimų 

valdytojui, atsakingam už administruojamą veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonę 

arba iš Rezervo lėšų finansuojamą priemonę, arba, kai EIB paskolos lėšomis finansuojami projektai, 

– asignavimų valdytojui, kuris administruoja netinkamam finansuoti PVM apmokėti skirtas lėšas 

(toliau – asignavimų valdytojas).  

10. Atsakingoji institucija, nusprendusi netenkinti prašymo skirti lėšų, per DMS teikia projekto 

vykdytojui motyvuotą atsakymą. 

11. Asignavimų valdytojas lėšas netinkamam finansuoti PVM apmokėti planuoja Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių 
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patvirtinimo“ (toliau – Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklės), 

nustatyta tvarka. Lėšos, numatytos netinkamam finansuoti PVM apmokėti, kitiems tikslams gali būti 

perskirstomos tik pritarus Lietuvos Respublikos finansų ministerijai.  

12. Finansų ministerija gali dalį lėšų, reikalingų netinkamam finansuoti PVM apmokėti, 

planuoti Finansų ministerijos įgyvendinamoje programoje Valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių nustatyta tvarka. Asignavimų valdytojai, jei jie yra 

panaudoję visas einamiesiems metams numatytas lėšas netinkamam finansuoti PVM apmokėti, gali 

teikti Finansų ministerijai prašymą dėl Finansų ministerijai numatytų lėšų netinkamam finansuoti 

PVM apmokėti perskirstymo. Finansų ministerija, įvertinusi lėšų poreikio pagrįstumą, parengia ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei teikia pasiūlymą skirti asignavimų atitinkamai asignavimų 

valdytojo programai. 

13. Asignavimų valdytojas, gavęs atsakingosios institucijos siūlymą skirti lėšų, per 10 darbo 

dienų priima sprendimą skirti visą projekto vykdytojui reikalingų lėšų netinkamam finansuoti PVM 

apmokėti sumą arba neskirti lėšų ir ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos 

apie priimtą sprendimą informuoja atsakingąją instituciją.  

14. Atsakingoji institucija per DMS informuoja projekto vykdytoją apie priimtą asignavimų 

valdytojo sprendimą skirti arba neskirti projektui lėšų netinkamam finansuoti PVM apmokėti. Jeigu 

asignavimų valdytojas priima sprendimą skirti lėšų netinkamam finansuoti PVM apmokėti, tai 

nurodoma projekto sutartyje.  

15. Projektų netinkamo finansuoti PVM mokėjimo prašymų teikimo grafikas (Aprašo 4 

priedas) teikiamas atsakingajai institucijai paprašius.  

 

III SKYRIUS 

LĖŠŲ APMOKĖJIMAS 

 

16. Projekto vykdytojas per DMS teikia atsakingajai institucijai netinkamo finansuoti PVM 

mokėjimo prašymą (užpildytą Aprašo 5 priede pateiktą formą). Jeigu projektas finansuojamas iš ES 

fondų lėšų, projekto vykdytojas netinkamo finansuoti PVM mokėjimo prašymą teikia kartu su 

mokėjimo prašymu, o jeigu projektas finansuojamas iš EIB paskolos lėšų, netinkamo finansuoti PVM 

mokėjimo prašymas teikiamas atskirai nuo mokėjimo prašymo. 

17. Vertindama netinkamo finansuoti PVM mokėjimo prašymą, atsakingoji institucija 

netinkamo finansuoti PVM sumą apskaičiuoja nuo projekto finansavimo (iš ES fondų arba EIB 

paskolos lėšų) daliai tenkančių pripažintų tinkamomis finansuoti išlaidų sumos.  

18. Atsakingoji institucija, patvirtinusi netinkamo finansuoti PVM mokėjimo prašymą, pateikia 

paraišką asignavimų valdytojui dėl netinkamo finansuoti PVM (toliau – paraiška asignavimų 

valdytojui) (užpildytą Aprašo 6 priede pateiktą formą).  

19. Asignavimų valdytojas arba centralizuotos apskaitos įstaiga, gavusi paraišką asignavimų 

valdytojui, parengia mokėjimo paraišką dėl išlaidų apmokėjimo, kurią teikia Finansų ministerijos 

Valstybės iždo departamentui (toliau – Valstybės iždo departamentas) Valstybės biudžeto lėšų 

išdavimo iš valstybės iždo sąskaitos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2000 

m. liepos 21 d. įsakymu Nr. 195 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų išdavimo iš valstybės iždo sąskaitos 

taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Valstybės biudžeto lėšų išdavimo iš valstybės iždo sąskaitos 

taisyklės), nustatyta tvarka. 
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20. Valstybės iždo departamentas mokėjimo paraiškose dėl išlaidų apmokėjimo nurodytas 

sumas apmoka vadovaudamasis Valstybės biudžeto lėšų išdavimo iš valstybės iždo sąskaitos 

taisyklėmis. 

21. Projektui išmokėtas avansas gali būti panaudotas pagal Aprašą apmokamo netinkamo 

finansuoti PVM išlaidoms apmokėti. 

22. Jeigu projekto vykdytojas ir (ar) partneris įtraukia pagal Aprašą apmokėtą netinkamą 

finansuoti PVM į PVM atskaitą, jis privalo sumą, lygią pagal Aprašą apmokėto ir į PVM atskaitą 

įtraukto netinkamo finansuoti PVM sumai, grąžinti į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą. 

23. Jeigu keičiama projekto sutartyje numatyta projektui skirto finansavimo suma, turi būti 

peržiūrima ir projekto netinkamo finansuoti PVM, apmokamo vadovaujantis Aprašu, suma. 

24. Atsakingoji institucija teikia siūlymą ministerijai ir (ar) kitai valstybės institucijai 

susigrąžinti dalį ar visą apmokėto PVM sumą, jeigu nustato, kad, įvykdžius projekto veiklas, projekto 

vykdytojui patvirtinta netinkamo finansuoti PVM lėšų suma yra didesnė nei netinkamo finansuoti 

PVM, apskaičiuoto nuo projekto finansavimo (iš ES fondų arba EIB paskolos lėšų) daliai tenkančių 

pripažintų tinkamomis finansuoti išlaidų, suma. Ministerija ir (ar) kita valstybės institucija, 

atsižvelgdamos į atsakingosios institucijos pateiktą siūlymą susigrąžinti dalį ar visą apmokėto PVM 

sumą, priima sprendimą dėl projektui išmokėto netinkamo finansuoti PVM dalies perviršio 

susigrąžinimo. Šis punktas netaikomas, kai projekto vykdytojas yra valstybės biudžetinė įstaiga.  

________________ 

Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-420, 2013-12-31, paskelbta TAR 2014-01-13, i. k. 2014-00170 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cf5257b0790e11e3b127e757cead9796


Iš Europos Sąjungos fondų ir Europos 

investicijų banko lėšų bendrai 

finansuojamų projektų netinkamo 

finansuoti pridėtinės vertės mokesčio 

apmokėjimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

(Prašymo skirti lėšų netinkamam finansuoti pridėtinės vertės mokesčiui apmokėti forma) 

 

_______________________________________________ 

(projekto vykdytojo pavadinimas, adresas, tel., el. p.) 

 

_____________________________ 

(atsakingoji institucija) 

 

PRAŠYMAS SKIRTI LĖŠŲ NETINKAMAM FINANSUOTI PRIDĖTINĖS VERTĖS 

MOKESČIUI APMOKĖTI 

 

____________ Nr. _____ 

(data) 

 

 

1. DUOMENYS APIE PROJEKTĄ, KURIAM PRAŠOMA SKIRTI LĖŠŲ NETINKAMAM 

FINANSUOTI PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIUI APMOKĖTI 

 

Projekto kodas Nurodomas projekto, kuriam prašoma skirti lėšų netinkamam 

finansuoti pridėtinės vertės mokesčiui (toliau – PVM) apmokėti, 

kodas. 

Projekto pavadinimas Nurodomas projekto, kuriam prašoma skirti lėšų netinkamam 

finansuoti PVM apmokėti, pavadinimas. 

 

2. PROJEKTO VYKDYTOJO IR PARTNERIO (-IŲ) DUOMENYS 

 

Projekto vykdytojo pavadinimas Nurodomas projekto vykdytojo juridinio asmens pavadinimas, 

nurodytas Juridinių asmenų registre. 

Juridinio asmens kodas Nurodomas juridinio asmens kodas, nurodytas Juridinių asmenų 

registre. 

Partneris (-iai) Nurodomas partnerio (-ių) juridinio asmens pavadinimas ir 

juridinio asmens kodas, nurodyti Juridinių asmenų registre. 

Nurodomi tik tie partneriai, kurių netinkamam finansuoti PVM 

apmokėti prašoma skirti lėšų. 

 

3. PRAŠOMA SKIRTI LĖŠŲ SUMA  

 

Prašomų skirti lėšų netinkamam 

finansuoti pridėtinės vertės 

mokesčiui (toliau – PVM) 

apmokėti suma, tenkanti 

projektui skiriamo finansavimo 

daliai (Eur) 

Nurodoma prašomų skirti lėšų netinkamam finansuoti PVM 

apmokėti suma (Eur). Galima įvesti tik skaitmenis. 
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4. PROJEKTO VYKDYTOJO IR PARTNERIO (-IŲ) DEKLARACIJA 

Aš, toliau pasirašęs (-iusi) šį prašymą (jei įgyvendinant projektą dalyvauja partneriai, projekto 

vykdytojas deklaraciją pasirašo už juos), patvirtinu, kad: 

 įgyvendinant projektą įsigytas turtas (sukurta infrastruktūra) bus naudojamas (-a) mišriai 

veiklai, t. y. Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 58 straipsnio 1 dalyje 

nurodytai ir kitai nenurodytai veiklai, ir negaliu apskaičiuoti, kurios projekto PVM dalies nėra 

galimybės įtraukti į PVM atskaitą Pridėtinės vertės mokesčio įstatyme nustatyta tvarka; 

 jeigu šiame prašyme nurodyta netinkamo finansuoti PVM suma bus įtraukta į PVM atskaitą, 

įsipareigoju tą sumą grąžinti į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą. 

 

 

 

 

    

(projekto vykdytojo vadovo 

arba jo įgalioto asmens 

pareigų pavadinimas) 

 (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

________________________ 

 
Priedo pakeitimai: 
Nr. 1K-420, 2013-12-31, paskelbta TAR 2014-01-13, i. k. 2014-00170 

Nr. 1K-179, 2014-06-13, paskelbta TAR 2014-06-18, i. k. 2014-07769 

Nr. 1K-438, 2014-12-05, paskelbta TAR 2014-12-11, i. k. 2014-19451 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cf5257b0790e11e3b127e757cead9796
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=833d28f0f5eb11e39cfacd978b6fd9bb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f12c81e0803711e4bc68a1493830b8b9


Iš Europos Sąjungos fondų ir Europos investicijų banko lėšų bendrai finansuojamų 

projektų netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio apmokėjimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

(Prašymo skirti lėšų netinkamam finansuoti pridėtinės vertės mokesčiui apmokėti forma) 

 

_______________________________________________ 

(projekto vykdytojo pavadinimas, adresas, tel., el. p.) 

 

_____________________________ 

(atsakingoji institucija) 

 

PRAŠYMAS SKIRTI LĖŠŲ NETINKAMAM FINANSUOTI PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIUI APMOKĖTI 

 

____________ Nr. _____ 

(data) 

 

 

1. DUOMENYS APIE PROJEKTĄ, KURIAM PRAŠOMA SKIRTI LĖŠŲ NETINKAMAM FINANSUOTI PRIDĖTINĖS VERTĖS 

MOKESČIUI APMOKĖTI 

 

Projekto kodas Nurodomas projekto, kuriam prašoma skirti lėšų netinkamam finansuoti pridėtinės vertės 

mokesčiui (toliau – PVM) apmokėti, kodas.  

Projekto pavadinimas Nurodomas projekto, kuriam prašoma skirti lėšų netinkamam finansuoti PVM apmokėti, 

pavadinimas. 

 

2. PROJEKTO VYKDYTOJO IR PARTNERIO (-IŲ) DUOMENYS 

 

Projekto vykdytojo pavadinimas Nurodomas projekto vykdytojo juridinio asmens pavadinimas, nurodytas Juridinių asmenų 

registre. 

Juridinio asmens kodas Nurodomas juridinio asmens kodas, nurodytas Juridinių asmenų registre.  

Partneris (-iai) Nurodomas partnerio (-ių) juridinio asmens pavadinimas ir juridinio asmens kodas, nurodyti 

Juridinių asmenų registre. Nurodomi tik tie partneriai, kurių netinkamam finansuoti PVM 

apmokėti prašoma skirti lėšų.  
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3. PRAŠOMA SKIRTI LĖŠŲ SUMA  

 

Prašomų skirti lėšų netinkamam finansuoti 

pridėtinės vertės mokesčiui (toliau – PVM) 

apmokėti suma, tenkanti projektui skiriamo 

finansavimo daliai (Eur) 

Nurodoma prašomų skirti lėšų netinkamam finansuoti PVM apmokėti suma (Eur). Galima 

įvesti tik skaitmenis.  

 

 

4. PROJEKTO VYKDYTOJO IR PARTNERIO (-IŲ) DEKLARACIJA 
 

Aš, toliau pasirašęs (-iusi) šį prašymą (jei įgyvendinant projektą dalyvauja partneriai, projekto vykdytojas deklaraciją pasirašo už juos), 

patvirtinu, kad (pažymėti tinkamą variantą): 
 

☐ prašau apmokėti PVM, nes pagal teisinį reguliavimą projekto PVM neturiu galimybės įtraukti į PVM atskaitą; 
 

☐ prašau apmokėti PVM, nes negaliu apskaičiuoti, kurios projekto PVM dalies nėra galimybės įtraukti į PVM atskaitą Lietuvos 

Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatyme nustatyta tvarka, o įgyvendinant projektą įsigytas turtas (sukurta infrastruktūra) bus naudojamas 

(-a) mišriai veiklai, t. y. Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 58 straipsnio 1 dalyje nurodytai ir kitai nenurodytai veiklai. 
 

Jeigu šiame prašyme nurodyta netinkamo finansuoti PVM suma bus įtraukta į PVM atskaitą, įsipareigoju tą sumą grąžinti į Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžetą. 

 

 

 

 

    

(projekto vykdytojo vadovo arba jo 

įgalioto asmens pareigų pavadinimas) 

 (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

_________________________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-420, 2013-12-31, paskelbta TAR 2014-01-13, i. k. 2014-00170 
Nr. 1K-179, 2014-06-13, paskelbta TAR 2014-06-18, i. k. 2014-07769 

Nr. 1K-438, 2014-12-05, paskelbta TAR 2014-12-11, i. k. 2014-19451 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cf5257b0790e11e3b127e757cead9796
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=833d28f0f5eb11e39cfacd978b6fd9bb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f12c81e0803711e4bc68a1493830b8b9


Iš Europos Sąjungos fondų ir Europos 

investicijų banko lėšų bendrai finansuojamų 

projektų netinkamo finansuoti pridėtinės 

vertės mokesčio apmokėjimo tvarkos 

aprašo 

3 priedas 

 

(Siūlymo skirti lėšų netinkamam finansuoti pridėtinės vertės mokesčiui apmokėti forma) 

 

______________________________________________________ 

(atsakingosios institucijos pavadinimas) 

______________________________________________________ 

(atsakingosios institucijos kodas, adresas, tel., el. p.) 

 

_____________________________________ 

(gavėjas) 

 

SIŪLYMAS SKIRTI LĖŠŲ NETINKAMAM FINANSUOTI PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIUI APMOKĖTI 

 

_________________________ Nr. ________________ 

(data) 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

kodas 

Projekto 

pavadinimas 

Projekto 

vykdytojo 

pavadinimas 

Juridinio 

asmens kodas 

Siūloma skirti 

lėšų netinkamam 

finansuoti 

pridėtinės vertės 

mokesčiui 

apmokėti suma 

(Eur) 

Lėšų poreikis 

einamiesiems 

metams (Eur) 

Pastabos 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Nurodo-

mas 

pildomos 

eilutės 

numeris 

Nurodomas 

projekto, 

kuriam 

prašoma 

skirti lėšų 

Nurodomas 

projekto, kuriam 

prašoma skirti lėšų 

netinkamam 

finansuoti PVM 

Nurodomas 

projekto 

vykdytojo 

juridinio asmens 

pavadinimas, 

Nurodomas 

juridinio 

asmens kodas, 

nurodytas 

Juridinių 

Nurodoma 

siūloma skirti lėšų 

netinkamam 

finansuoti PVM 

suma.  

Nurodomas 

lėšų poreikis 

einamiesiems 

metams. 

Nurodoma, kodėl 

siūloma apmokėti 

netinkamą 

finansuoti PVM. 
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numera-

cijos 

didėjimo 

tvarka. 

netinkamam 

finansuoti 

pridėtinės 

vertės 

mokesčiui 

(toliau – 

PVM) 

apmokėti, 

kodas.  

apmokėti, 

pavadinimas. 

 

nurodytas 

Juridinių asmenų 

registre.  

asmenų 

registre. 

(...) (...) (...) (...) (...) (...) (...) (...) 

 

Pastaba. Kitų metų lėšų poreikis asignavimų valdytojui teikiamas pagal atitinkamų metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių projektų rengimo planą. 

 

 

(atsakingosios institucijos vadovo ar jo 

įgalioto asmens pareigų pavadinimas) 

 (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 

_________________________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-064, 2012-02-21, Žin., 2012, Nr. 25-1188 (2012-02-28), i. k. 1122050ISAK001K-064 

Nr. 1K-420, 2013-12-31, paskelbta TAR 2014-01-13, i. k. 2014-00170 

Nr. 1K-179, 2014-06-13, paskelbta TAR 2014-06-18, i. k. 2014-07769 
Nr. 1K-438, 2014-12-05, paskelbta TAR 2014-12-11, i. k. 2014-19451 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.ABBD95B3E6C6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cf5257b0790e11e3b127e757cead9796
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=833d28f0f5eb11e39cfacd978b6fd9bb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f12c81e0803711e4bc68a1493830b8b9


Iš Europos Sąjungos fondų ir Europos investicijų banko lėšų bendrai finansuojamų 

projektų netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio apmokėjimo tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

(Netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio mokėjimo prašymų teikimo grafiko forma) 

 

_______________________________________________ 

(projekto vykdytojo pavadinimas, adresas, tel., el. p.) 

 

_____________________________ 

(atsakingoji institucija) 

 

NETINKAMO FINANSUOTI PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO MOKĖJIMO PRAŠYMŲ TEIKIMO GRAFIKAS 

 

____________ Nr. _____ 

(data) 

 

 

1. DUOMENYS APIE PROJEKTĄ, KURIAM PRAŠOMA SKIRTI LĖŠŲ NETINKAMAM FINANSUOTI PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIUI 

APMOKĖTI 

 

Projekto kodas Nurodomas projekto, kuriam prašoma skirti lėšų netinkamam finansuoti pridėtinės vertės 

mokesčiui (toliau – PVM) apmokėti, kodas. 

Projekto pavadinimas Nurodomas projekto, kuriam prašoma skirti lėšų netinkamam finansuoti PVM apmokėti, 

pavadinimas. 

 

2. PROJEKTO VYKDYTOJO DUOMENYS 

 

Projekto vykdytojo pavadinimas Nurodomas projekto vykdytojo juridinio asmens pavadinimas, nurodytas Juridinių asmenų 

registre. 

Juridinio asmens kodas Nurodomas juridinio asmens kodas, nurodytas Juridinių asmenų registre. Galima įvesti tik 

skaitmenis. 

 

3. PLANUOJAMI PATEIKTI NETINKAMO FINANSUOTI PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO MOKĖJIMO PRAŠYMAI 
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Eil. Nr. 

Netinkamo finansuoti 

pridėtinės vertės 

mokesčio mokėjimo 

prašymo teikimo data 

Netinkamo finansuoti 

pridėtinės vertės 

mokesčio mokėjimo 

prašymo suma, Eur 

Komentaras 

 

 

1 2 3 4 
 

Bendra suma: Nurodoma bendra 3 

stulpelyje nurodytų 

planuojamų pateikti 

netinkamo finansuoti 

PVM mokėjimo prašymų 

suma. 

 

 

Nurodomas 

pildomos 

eilutės 

numeris 

numeracijos 

didėjimo 

tvarka.  

Nurodoma 

planuojama 

netinkamo finansuoti 

PVM mokėjimo 

prašymo pateikimo 

atsakingajai 

institucijai data 

(formatu mmmm-mm-

dd).  

Nurodoma planuojama 

atitinkamame netinkamo 

finansuoti PVM mokėjimo 

prašyme paprašyti 

finansuoti PVM suma. 

Galima įrašyti tik 

skaitmenis. 

 

Nurodoma papildoma 

informacija ar paaiškinimai 

dėl planuojamo pateikti 

netinkamo finansuoti PVM 

mokėjimo prašymo sumos, 

planuojamos teikimo datos 

arba kita atsakingosios 

institucijos prašoma pateikti 

informacija. 

 

(...) (...) (...) (...) 
 

 

 

    

(projekto vykdytojo vadovo 

arba jo įgalioto asmens 

pareigų pavadinimas) 

 (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

______________________ 
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Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-179, 2014-06-13, paskelbta TAR 2014-06-18, i. k. 2014-07769 

Nr. 1K-438, 2014-12-05, paskelbta TAR 2014-12-11, i. k. 2014-19451 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=833d28f0f5eb11e39cfacd978b6fd9bb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f12c81e0803711e4bc68a1493830b8b9


Iš Europos Sąjungos fondų ir Europos 

investicijų banko lėšų bendrai 

finansuojamų projektų netinkamo 

finansuoti pridėtinės vertės mokesčio 

apmokėjimo tvarkos aprašo 

5 priedas 

 

(Netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio mokėjimo prašymo forma) 

 

_______________________________________________ 

(projekto vykdytojo pavadinimas, adresas, tel., el. p.) 

 

_____________________________ 

(atsakingoji institucija) 

 

NETINKAMO FINANSUOTI PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO MOKĖJIMO 

PRAŠYMAS 

 

____________ Nr. _____        

(data) 

 

(Patikslinimo data ___________) 

 

 

1. DUOMENYS APIE PROJEKTĄ, KURIAM PRAŠOMA SKIRTI LĖŠŲ NETINKAMAM 

FINANSUOTI PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIUI APMOKĖTI 

 

Projekto kodas Nurodomas projekto, kuriam prašoma skirti lėšų netinkamam 

finansuoti pridėtinės vertės mokesčiui (toliau – PVM) apmokėti, 

kodas. 

Projekto pavadinimas Nurodomas projekto, kuriam prašoma skirti lėšų netinkamam 

finansuoti PVM apmokėti, pavadinimas. 

 

2. PROJEKTO VYKDYTOJO DUOMENYS 

 

Projekto vykdytojo pavadinimas Nurodomas projekto vykdytojo juridinio asmens pavadinimas, 

nurodytas Juridinių asmenų registre. 

Juridinio asmens kodas Nurodomas juridinio asmens kodas, nurodytas Juridinių asmenų 

registre. 

 

3. PRAŠOMA APMOKĖTI LĖŠŲ SUMA 

 

Prašomų skirti lėšų netinkamam 

finansuoti pridėtinės vertės 

mokesčiui apmokėti suma (Eur) 

Nurodoma prašomų skirti lėšų netinkamam finansuoti PVM 

apmokėti suma (Eur). Galima įvesti tik skaitmenis. 

 

(projekto vykdytojo vadovo 

arba jo įgalioto asmens 

pareigų pavadinimas) 

 (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

__________________________ 
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Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-179, 2014-06-13, paskelbta TAR 2014-06-18, i. k. 2014-07769 
Nr. 1K-438, 2014-12-05, paskelbta TAR 2014-12-11, i. k. 2014-19451 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=833d28f0f5eb11e39cfacd978b6fd9bb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f12c81e0803711e4bc68a1493830b8b9


Iš Europos Sąjungos fondų ir Europos investicijų 

banko lėšų bendrai finansuojamų projektų 

netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio 

apmokėjimo tvarkos aprašo 

6 priedas 

 

(Paraiškos asignavimų valdytojui dėl netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio forma) 

 

______________________________________________________ 

(atsakingosios institucijos pavadinimas) 

______________________________________________________ 

(atsakingosios institucijos kodas, adresas, tel., el. p.) 

 

____________________________________ 

(asignavimų valdytojas) 

 

 

PARAIŠKA ASIGNAVIMŲ VALDYTOJUI DĖL NETINKAMO FINANSUOTI PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO 

 

_________________________  Nr. ________________ 

(data) 

 

 

Projekto kodas: 

Projekto vykdytojo pavadinimas: 

Projekto vykdytojo kodas: 

Projekto vykdytojo kredito įstaigos sąskaitos Nr.: 

Netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) mokėjimo prašymui suteiktas Nr.: 

Netinkamo finansuoti PVM mokėjimo prašymo registravimo atsakingojoje institucijoje data: 

 

Asignavimų valdytojo 

programos, finansuojamos 

iš valstybės biudžeto, 

priemonės kodas 

Asignavimų valdytojo 

programos, finansuojamos 

iš valstybės biudžeto, 

finansavimo šaltinio kodas 

Funkcinė klasifikacija Ekonominė klasifikacija 

Prašoma išmokėti lėšų 

netinkamam finansuoti 

PVM apmokėti suma, Eur 

1 2 3 4 5 
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Iš viso:  

 

(atsakingosios institucijos vadovo ar 

jo įgalioto asmens pareigų 

pavadinimas) 

 (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 

____________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-179, 2014-06-13, paskelbta TAR 2014-06-18, i. k. 2014-07769 

Nr. 1K-438, 2014-12-05, paskelbta TAR 2014-12-11, i. k. 2014-19451 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-236, 2011-07-01, Žin., 2011, Nr. 83-4052 (2011-07-09), i. k. 1112050ISAK001K-236 
Dėl finansų ministro 2010 m. birželio 22 d. įsakymo Nr. 1K-203 "Dėl Projektų, bendrai finansuojamų iš Europos Sąjungos fondų lėšų, netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio 

apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-064, 2012-02-21, Žin., 2012, Nr. 25-1188 (2012-02-28), i. k. 1122050ISAK001K-064 
Dėl finansų ministro 2010 m. birželio 22 d. įsakymo Nr. 1K-203 "Dėl Projektų, bendrai finansuojamų iš Europos Sąjungos fondų lėšų, netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio 

apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-197, 2013-05-31, Žin., 2013, Nr. 59-2955 (2013-06-06), i. k. 1132050ISAK001K-197 
Dėl finansų ministro 2010 m. birželio 22 d. įsakymo Nr. 1K-203 "Dėl iš Europos Sąjungos fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio 

apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-420, 2013-12-31, paskelbta TAR 2014-01-13, i. k. 2014-00170 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=833d28f0f5eb11e39cfacd978b6fd9bb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f12c81e0803711e4bc68a1493830b8b9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7B9E4CA8EAC7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.ABBD95B3E6C6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FAED2CDD19A5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cf5257b0790e11e3b127e757cead9796
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Dėl finansų ministro 2010 m. birželio 22 d. įsakymo Nr. 1K-203 „Dėl iš Europos Sąjungos fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio 

apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 
5. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-179, 2014-06-13, paskelbta TAR 2014-06-18, i. k. 2014-07769 
Dėl finansų ministro 2010 m. birželio 22 d. įsakymo Nr. 1K-203 „Dėl Iš Europos Sąjungos fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio 

apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-438, 2014-12-05, paskelbta TAR 2014-12-11, i. k. 2014-19451 
Dėl finansų ministro 2010 m. birželio 22 d. įsakymo Nr. 1K-203 „Dėl iš Europos Sąjungos fondų ir Europos investicijų banko lėšų bendrai finansuojamų projektų netinkamo finansuoti 

pridėtinės vertės mokesčio apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 
7. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-187, 2022-05-27, paskelbta TAR 2022-05-27, i. k. 2022-11195 
Dėl finansų ministro 2010 m. birželio 22 d. įsakymo Nr. 1K-203 „Dėl Iš Europos Sąjungos fondų ir Europos investicijų banko lėšų bendrai finansuojamų projektų netinkamo finansuoti 

pridėtinės vertės mokesčio apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=833d28f0f5eb11e39cfacd978b6fd9bb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f12c81e0803711e4bc68a1493830b8b9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ddd432b0dd7b11ec8d9390588bf2de65

